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خبر 

» غــیــر عــلــنــی «، عــنــوان یــکــی از ویــژه بــرنــامــه هــای انتخاباتی 
شبکه رادیویی صباست که در فضایی شاد و طنز به موضوع 

انتخابات می پردازد. 
، نــویــســنــده و ســردبــیــر ایـــن بــرنــامــه گفت:  کــیــاوش کــمــالــی فــر
این برنامه در قالب طنز ماجرای انتخابات را در رادیــو صبا 
ــذارد. در ایــن نمایش قــرار اســت یــک نفر از  بــه نمایش مــی گ
طنزپردازان  اتحادیه  رئیس  عنوان  به  طنز  شخصیت های 

رادیو صبا انتخاب و معرفی شود. در این برنامه شخصیت های 
شاخص طنز رادیــو صبا همگی دور هم جمع شدند تا برای 
انتخاب شدن به عنوان رئیس اتحادیه طنازان »رادیو صبا« 
که در این فرآیند با ماجراها و چالش های  کنند  با هم رقابت 
برنامه  ایــن  در  افـــزود:  کمالی فر  می شوند.  رو بـــه رو  مختلفی 
تلاش کردیم به شیرینی و طنازانه درگیری هایی که نامزدهای 
انتخاباتی با آن مواجه می شوند را نشان دهیم و طنازانه آنها را 

نقد کنیم. وی درباره نام این برنامه گفت: از آنجا  که مهم ترین 
نام  ما  مــی شــود،  گرفته  تصمیم ها در جلسه های  غیر علنی  
این برنامه را غیر علنی گذاشتیم ولی باید بگویم که ما در این 
برنامه هیچ چیز غیر علنی نداریم و همه چیز علنی است.  غیر 
علنی، دورهمی طنازترین شخصیت های رادیو است که برای 
انتخابات با نهایت طنازی روی آنتن می روند. این برنامه از 
شنبه تا سه شنبه ساعت 18 به مدت 30 دقیقه پخش می شود. 

»غیر علنی«؛ ویژه برنامه 
انتخاباتی رادیو صبا

 در پی اعــلام افزایش بودجه صداوسیما در 
سال 1403 از سوی مجلس شورای اسلامی، 
این خصوص  را در  اظهارنظرهای متفاوتی 
شاهد هستیم. در نوشتار پیش رو با جمعی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی گفت وگو کردیم و از دلایل شان برای 
ــد قانونی تنظیم  ــزوم افــزایــش بــودجــه ایــن ســازمــان و رون ل
بودجه سازمان صداوسیما براساس برنامه هفتم پرسیدیم. 

افزایش بودجه برای رسالتی سنگین

حجت الاسلام مجید نصیرایی، نماینده مجلس شورای 
افزایش  کمیسیون فرهنگی درخصوص  اسلامی و عضو 
بودجه صداوسیما به جام جم می گوید: با توجه به این که 
صداوسیما تنها مرجع رسمی انقلاب و جمهوری اسلامی 
است و در مقابل هجمه سنگین و عظیم رسانه های معاند 
علیه انقلاب و نظام- که اتفاقا 24 ساعته در حال تضعیف 
سنگین  رسالت  قاعدتا  می کند،  هستند-کار  تخریب  و 
و مــامــوریــت بسیار بــزرگــی دارد. طبیعی اســت ســازمــان 
صداوسیما باید متناسب با این ماموریت، حرکت کند. لازم 
کافی از صداوسیما در این ماموریت  است حمایت های 
و رسالت بزرگ صورت گیرد تا براساس آن تجهیز شود و از 
جهات مختلف مادی و معنوی خودش را به روز کند. در 
این صــورت می تواند زیرساخت های لازم را بــرای تحقق 
اهداف خود فراهم کند. من معتقدم در سال های گذشته 
و قبل از دولت فعلی و مجلس یازدهم، آن طور که باید و 
شاید، به این ماموریت بزرگ توجه نشده بود. امروز این 
که باید  رسالت و وظیفه متوجه دولــت و مجلس اســت 
حرف انقلاب اسلامی، شهدا و مردم مظلوم و مقتدر ایران 

اسلامی را به دنیا برسانند.
وی همچنین درخصوص برخی انتقادها نسبت به افزایش 
بودجه هم عنوان می کند: برخی از منتقدان ممکن است 
کاملی نداشته  نسبت به این موضوع و ابعاد آن اطلاعات 
گاهی نظری می دهند؛  باشند بــرای همین از روی عــدم آ
نیت سوء ندارند. ممکن است برای شان سوءتفاهم پیش 
آمده باشد که با توضیح قابل حل است اما برخی افراد به طور 
کلی با رسالت سازمان صداوسیما مخالف هستند. این افراد 
در چارچوب نظام اسلامی نیستند و ممکن است حتی در 
این مرز زندگی نکنند. در واقع احتمال دارد ماموریت شان 
این باشد که هجمه هایی را به اهداف صداوسیما وارد کنند. 
که به منافع ملت  که همه آنهایی  برداشت من این است 
گاه هستند و می دانند  ایران توجه می کنند، به این مسأله آ
رسانه ملی، صداوسیمای همه ملت ایران است. در واقع، 
رسالت صداوسیما این است که نگاه و ظلم ستیزی ملت را 
تبیین و در جهان مطرح کند. من معتقدم برخی از افرادی 
که مقابل این افزایش بودجه جریان سازی می کنند، اطلاع 

گاه نیستند. ندارند و آ
نصیرایی می افزاید: البته قبول دارم بخش های دیگر هم 
باید تقویت شــود. با این حــال، مسأله اصلی این است که 
مخالفان نظام علاقه ندارند رویکردهای فرهنگی جمهوری 
اسلامی ایران تقویت شود و به همین خاطر در رسانه ها و 

مجموعه های شان سیاه نمایی می کنند.

باید از صداوسیما حمایت شود

کمیسیون فرهنگی  حجت الاسلام حسین میرزایی، عضو 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با جام جم در خصوص 
گر  افزایش اعتبارات بودجه ای صداوسیما بیان می کند: ا
گر حفظ  ما صداوسیما را یک دانشگاه عمومی می دانیم و ا
صیانت از فرهنگ ایرانی اسلامی در مقابل هجمه فرهنگی 
جهان غرب برعهده صداوسیماست، بنابراین نمی توانیم 
سربازان این میدان را با دست خالی و بــدون امکانات به 
این میدان بفرستیم. از این رو باید به اندازه کافی بودجه و 
امکانات در اختیارشان قرار بدهیم تا آنها هم بتوانند وظیفه 
و مسئولیت خودشان را به خوبی انجام بدهند. یعنی باید از 

آنها حمایت شود.

صداوسیما حیثیت ماست

حــجــت الاســلام حسن نـــوروزی، نماینده مجلس شــورای 
با جام جم  گفت وگو  کمیسیون تلفیق در  اسلامی و عضو 
ــاره بــه ایــن کــه بــایــد بــودجــه بیشتری بــه صداوسیما  بــا اشـ
اختصاص داده شود، بیان می کند: ما معتقدیم صداوسیما 
یک رسانه ملی است و به همین دلیل باید از آن حمایت 
شود. چون هر چقدر بیشتر به آن بها داده شود، همه چیز 

بهتر می شود و می تواند رسانه تاثیرگذاری باشد.
ــیــل بــرخــی مــخــالــفــت هــا و   نـــــوروزی همچنین دربـــــاره دل
جبهه گیری ها نسبت به این مسأله هم می افزاید: آنهایی 
کــه مخالف افــزایــش بــودجــه صداوسیما هستند، متوجه 
اهمیت این رسانه نیستند. نمی دانند صداوسیما، حیثیت 
ملی ماست. این رسانه ملی ماست که از هویت و فرهنگ ما 
دفاع می کند، نه رسانه های خارجی. لذا باید در حد توان 

به رسانه ملی کمک و از آن حمایت کنیم.

حمایت در جهت تولید آثار فاخر

کمیسیون تلفیق مجلس دربــاره  هــادی بیگی نژاد، عضو 
بــه صداوسیما به  اعــتــبــارات بیشتر  بــودجــه و  اختصاص 
ــاره اعــتــبــار و بــودجــه  ــ جــام جــم مــی گــویــد: در مجلس دربـ
صداوسیما صحبت شد و به دو دلیل هم رای آورد؛ یکی 

این که صداوسیما بتواند آثار فاخر و 
مـــورد نــیــاز کــشــور را بــســازد. یعنی 

سریال هایی که در زمینه مسائل خانوادگی یا فرزندآوری و 
فرهنگ دینی و اسلامی است؛ یعنی با محتوای مومنانه آثار 

فاخری ساخته شود.
بیگی نژاد همچنین می افزاید: نکته بعد که باعث شد بودجه 
مناسب تری برای صداوسیما در نظر گرفته شود این بود که 
صداوسیما، صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران است. 
که دشمن دارد، ما فقط ایــن مرکز را  در مقابل هجمه ای 
داریم که به دشمن پاسخ بدهد. بنابراین اعتبار و بودجه ای 
که برای صداوسیما در نظر گرفته شد برای این بود که در 

مقابل هجمه دشمن تقویت بنیه داشته باشد.

صداوسیما زبان گویای انقلاب است

ــاره افزایش بودجه  یعقوب رضـــازاده، نماینده مجلس درب
که  ما در نشست هایی  به جام جم می گوید:  صداوسیما 
با ریاست سازمان صداوسیما و معاونان ایشان داشته و 
بازدیدهایی که در برخی سفرهای خارجی از صداوسیمای 
برون مرزی داشتیم، متوجه شدیم به رغم دلسوزی و تعهد 
و مسئولیتی که در وجود این عزیزان دیدیم اما متاسفانه 
گر  از نظر اعتبارات بسیار ضعیف عمل شده است. یعنی ا
بخواهیم بودجه و اعتبارات صداوسیما را با همه کشورهای 

دنیا مقایسه کنیم، از وضعیت مطلوبی برخوردار نیست.
وی می افزاید: صداوسیما، صدای رسانه جمهوری اسلامی 
گر قرار باشد  ایران در بیش از 180 کشور دنیاست، بنابراین ا
ما به نوعی صدای ملت مان را به گوش تمام کشورهای دنیا 
کشور  برسانیم و در اولویت ها، اصطلاح ایران هراسی را از 
کنیم، ابتدا باید در دنیا عملیات روانــی  خودمان حــذف 
ایــجــاد کنیم. رضـــازاده ادامـــه مــی دهــد: عملیات روانـــی با 
تبلیغات و با رسانه ایجاد می شود؛ چه رسانه تصویری و چه 
گر بخواهیم نقش توسعه انقلاب  رسانه گفتاری و نوشتاری.  ا
و فرهنگ اسلامی ناب محمدی را در دنیا پیاده کنیم باید 
به صداوسیما بودجه مناسبی اختصاص داده شود که هم 
بتواند مخاطبان خود را در داخــل کشور و خــارج از کشور 

تغذیه کند و زبان گویای انقلاب اسلامی باشد.

نیاز رسانه ملی به پشتوانه مالی

همین  در  مجلس  نماینده  فیروزی پوربادی،  رحــمــت  ا... 
رابطه به جام جم می گوید: صداوسیما با توجه به حجم 

گسترده ای که در فعالیت های خود دارد و برای این که بتواند 
به اهــداف و برنامه هایش نزدیک شــود، نیاز به پشتوانه 
مالی اســت، بــه همین علت لازم اســت بــودجــه ایــن نهاد 
تقویت شود.  وی ادامه می دهد: به طور کلی معتقدم باید 
صداوسیما را در این حوزه یاری کرد تا بتواند به برنامه هایش 
برسد. بر همین اساس، امروز بیشتر از هر زمان دیگری نیاز 
به تقویت این نهاد داریم. سازمان صداوسیما بر این اساس 
می تواند در جهت اطلاع رسانی و اعتلای فرهنگ جامعه 
قدم بردارد و باید در این حوزه حمایت شود. این نماینده 
به  نسبت  کــه  مخالفت هایی  برخی  درخــصــوص  مجلس 
این طور  هم  می شود  مطرح  صداوسیما  بودجه  افــزایــش 
بــراســاس سند صورت  یا مخالفتی باید  می گوید: هر نقد 
گر قرار است نقدی انجام شود باید براساس شرایط و  گیرد. ا

امکانات باشد تا بتواند در مورد آن صحبت کرد.

لزوم نمایش دستاوردها

ــدون عــبــاســی دوانــــی، نــمــایــنــده مجلس درخــصــوص  ــری ف
جام جم  به  صداوسیما  سازمان  بودجه  افزایش  اهمیت 
می گوید: صداوسیما سازمانی است که می تواند در نمایش 
دستاوردهای کشور به هموطنان و سایر کشورها مفید باشد 
و در مسیر پیشرفت موثر واقع شود. از طرفی، این سازمان 
می تواند کارکرد فرهنگی در جهت قوام خانواده داشته باشد 
و با تقویت و تولید فیلم های مورد نیاز، در این حوزه هم موثر 
واقع شود. به همین خاطر است که نیاز به بودجه مناسب 
گذشته بودجه لازم برای این  دارد. به نظرم در سال های 
گاهی بی مهری هایی  سازمان تخصیص پیدا نکرده بود و 
نسبت به آن انجام می شد. الان لازم است گذشته جبران 
و این سازمان بیشتر از قبل تقویت شــود. عباسی عنوان 
می کند: مخالفت یک جریان خاص با افزایش بودجه بیشتر 
که صداوسیما در جهت اهــداف آنها  به ایــن دلیل اســت 
حرکت نمی کند. این جریان که بیشتر غربگرا هستند، تنها در 
صورتی از رسانه ملی حمایت می کنند که ببینند صداوسیما 

طبق اهداف آنها جلو می رود . 

هرچه برای فرهنگ هزینه کنیم، کم است

حسین محمدصالحی دارانی، نماینده مجلس درباره لزوم 
افزایش بودجه صداوسیما عنوان می  کند: در بسیاری از 
مناطق محروم که حتی پوشش مناسب اینترنت نداریم، 
کــار فرهنگی  کشور  که در  صداوسیما به عنوان رســانــه ای 
می کند، خیلی موثر است. بسیاری از مخاطبان برنامه های 
فرهنگی، اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و... متناسب خود 

در شبکه های تلویزیونی را پیدا می کنند و با این رسانه در 
ارتباط هستند.  به نظرم این مقدار افزایش که برای بودجه 
کم اســت ولــی توان  گرفته شده بــاز هم  صدا وسیما درنظر 
گر در سال های  اقتصادی و مالی کشور در این حد است. ا
گذاشته شود،  آینده اعتبارات بیشتری بــرای صداوسیما 
خوب است. هرچه درخصوص فرهنگ هزینه کنیم، باز هم 
کم است؛ چون تاثیرات فرهنگی اش را در کل جامعه بیشتر 

و بهتر خواهیم دید. 
وی درباره برخی انتقادها نیز مطرح می  کند: خاطرم هست 
زمانی که سریال امام علی )ع( شروع می شد، مطمئن بودم 
هیچ ویدئویی در خانه ها روشن نیست. امروز هم مطمئنم 
همزمان با بسیاری از سریال ها که در صداوسیما ساخته 
می شود، خیلی از ماهواره ها در خانه ها خاموش اند. پس 
تلویزیون  اســت.  موثر  و  گیر  فرا صداوسیما  فرهنگی  اثــر 
برای کودکان الگو و آینده فکری می سازد. هر چه در این 
زمینه اعتبارات بیشتر باشد، آینده کشورمان درخشان تر 

خواهد شد. 

صداوسیما نیازمند حمایت است

ا... وردی دهقانی، یکی دیگر از نمایندگان مجلس است 
که با افزایش بودجه صداوسیما موافق است. وی در این 
باره به جام جم می گوید: صداوسیما یک رسانه ملی است و 
نقش به سزایی در ابعاد مختلف فرهنگی، آموزشی و تبیین 
کارکرد نظام و انعکاس مشکلات جامعه و نظرات مردم دارد. 
ایفای این نقش نیازمند اعتبارات کافی، ایجاد زیرساخت ها 
و بسترهای لازم است. صداوسیما مثل تلویزیون  کشورهای 
کند، بنابراین هرقدر  که خــودش درآمــدزایــی  دیگر نیست 
بودجه و اعتبارش را افزایش بدهیم، در واقع جای خوبی 

استفاده شده و بسیار مؤثر خواهد بود.

تقویت صداوسیما به نفع کشور است

کشور  کمیسیون امــور داخلی  محمد صالح جوکار، رئیس 
و شوراهای مجلس در گفت وگو با جام جم دربــاره افزایش 
که  تنگناهایی  بیان می کند:  و بودجه صداوسیما  اعتبار 
امروز برای صداوسیما در بحث ایجاد جریان آزاد اطلاعات 
تــاثــیــرگــذاری  نــشــان دهــنــده  ــم،  ــ در سطح بین الملل داری
صداوسیما در مسائل برون مرزی کشور است لذا هرقدر در 

این رابطه تقویت انجام شود به نفع کشور ماست.
وی ادامه می دهد: ما امروز در حوزه فرهنگی و سیاسی باید 
با یک سری ابزار و رسانه، انقلاب را به اطلاع مردم کشور و دنیا 
برسانیم. هرقدر این اطلاع رسانی روشن تر و دقیق تر باشد 
ــه بدهیم،  و بتوانیم روایــت هــای درســت از انقلاب مان ارائ
ایران هراسی که آمریکایی  ها به دنبالش هستند با شکست 
مواجه خواهد شد. رسالت صداوسیما به عنوان رسانه ای که 

متعلق به نظام و انقلاب است، 
تبیین این مسائل در دنیاست. 
به جای این که آنها روایت های 
ــادرســـت ارائـــــه کــنــنــد، امـــروز  نـ
روایــت هــای  بــایــد  صداوسیما 

درست و به موقع ارائه کند .

گفت وگوی »جام جم« با نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره افزایش بودجه صداوسیما

حمایتتمامقدخانهملتازرسانهملی
 پاسخی به حواشی

 ایجاد شده درباره بودجه 
سال آینده رسانه ملی

روابـــــــط عـــمـــومـــی ســــازمــــان صــداوســیــمــا 
ــاره  ــ درخـــصـــوص حـــواشـــی ایـــجـــاد شـــده درب
آیــنــده رسانه ملی توضیحاتی  بــودجــه ســال 
ــه گـــــــزارش روابـــــــط عــمــومــی  ــ ارائـــــــه کــــــرد. ب
رســانــه مــلــی، در اطــلاعــیــه روابــــط عمومی 
تنظیم  قانونی  رونــد  تشریح  بــا  رسانه ملی 
بودجه سازمان صداوسیما بر اساس برنامه 
هفتم آمده است: بودجه سال۱۴۰۳ سازمان 
ــمــای جــمــهــوری اســـلامـــی ایـــران  صــداوســی
ــاس بــرنــامــه هفتم تنظیم شـــده اســت  ــراس ب
که  دستگاه هاست  همه  قانونی  تکلیف  و 
از  قــدردانــی  باشند. ضمن  پایبند  برنامه  به 
مجلس محترم که با پایبندی به برنامه محور 
بودن بودجه سال آینده، بودجه صداوسیما 
کـــرده اســـت انــتــظــار بــحــق از همه  را تنظیم 
به  پایبندی  تریبون،  صاحبان  و  مسئولان 
که به  قانون و خــودداری از اظهاراتی است 
ایجاد شبهات در جامعه دامــن می زند و در 
رسانه ملی  ازجــمــلــه  دستگاه ها  مــامــوریــت 

اختلال ایجاد می کند.
ــ افزایش نسبی بودجه صداوسیما در برنامه 
هفتم بــا توجه بــه وظــایــف و تکالیف جدید 
و فــراوانــی اســت که بــرای صداوسیما در بند 
گرفته شــده اســت که  الــف مــاده ۷۷ در نظر 
افــزایــش تعهد چــنــدبــرابــری بــرخــی تولیدات 
قسمت  ــزاران  ه تولید  پویانمایی،  همچون 
مجموعه تلویزیونی، ده ها قسمت مجموعه 
الــف ویـــژه، صــدهــا قسمت مستند فــاخــر و 
و  استانی  تلویزیونی  مجموعه های  تولید 
حوزه  برنامه های  تولید  قابل توجه  افزایش 
کــودک و نــوجــوان، جـــوان، خانواده، سبک 
زندگی اسلامی ــ ایرانی و برنامه هایی با هدف 
امیدآفرینی و تقویت انسجام ملی و ... از آن 
جمله اســـت. تــوجــه بــه ایـــن نکته ضـــروری 
که به دلیل جهت گیری های محتوایی  است 
که در ســال هــای اخیر در بسیاری  انحرافی 
کــودکــان  ــورد  ــی در مــ ــارج از بــرنــامــه هــای خ
ــرورت تــوجــه مضاعف به  دیـــده مــی شــود ضـ
کــودک  محتوای  خصوص  در  داخــلــی  تولید 
کما این که  و نــوجــوان بسیار جــدی اســـت. 
براساس رویکرد تحولی رسانه ملی در توجه 
کشور افزایش  به روستاها و مناطق مختلف 

تولیدات محلی و استانی لازم است.
که به  دلایل   همچنین باید به همه اقشاری 
مــتــعــدد ازجــمــلــه مــحــتــوای ارائــــه شــــده در 
یا  تولید بخش خصوصی  برخی حــوزه هــای 
ک، نیاز به محتوای  هزینه های بــالای اشــتــرا
ــژه شـــود،  ــ ــد تــوجــه وی ــ ــم و رایـــگـــان دارنـ ســال
کیفی و فــنــی تــولــیــدات  لـــذا تــنــوع و ارتـــقـــای 
و  قطعی  ضــرورت هــای  ازجمله  رسانه ملی 

غیرقابل اجتناب است.
ــاده ۷۷ بــرنــامــه هــفــتــم، بــایــد  ــ بـــراســـاس مـ
سهم دولــت در تامین اعــتــبــارات مــورد نیاز 
ــد مــازاد  صداوسیما در ســال ۱۴۰۳، ۴۳درص
بر رشد سالانه افزایش یابد تا امکان تحقق 
فراهم  برنامه  در  قیدشده  جــدیــد  تکالیف 
شود، درحالی که این میزان در بودجه سال 
که همچنان  کثر ۳۱درصــد است  آینده حدا
کمتر از حکم برنامه است و آن هم باید صرف 
حوزه  در  قانونی  تکالیف  و  تعهدات  انجام 
که جــدول آن در بند الــف ماده  تولید شــود 
۷۷ برنامه هفتم با جزئیات ذکر شده است. 
شایان ذکر است تحقق جدول مذکور نیازمند 
درنظرگرفته شده  سهم  از  بیشتر  بودجه ای 

در بودجه سال آینده است. 
ـــ بــا تــوجــه بــه توضیحات فـــوق، رسانه ملی  ـ
ــیـــدوار اســـت اظــهــارنــظــرهــای بــی اســاس  امـ
صداوسیما  بودجه  شــدن  چندبرابر  دربــاره 
ــم از ســـوی بــرخــی افــــراد کــه قــبــلا خــود  آن هــ
صرفا  داشته اند  اقتصادی  مسئولیت های 
نــاشــی از بــی اطــلاعــی ایــن افـــراد بــاشــد و نه 
سیاسی کاری.  و  ــرض ورزی  ــ غ  خــدای نــکــرده 
تــحــول، هــمــراه ســازی  ــــ رسانه ملی در دوره 
منابع با اهداف تحولی در حوزه های سه گانه 
محتوا، رویکرد و سازوکار را به صورت جدی 

در دستورکار دارد و خواهد داشت.

اطلاعیه

برای خواندن متن کامل 
کیوآرکد را  اسکن کنید


